Департамент по делам казачества

и кадетских учебных заведений Ростовской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ростовской области

«Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский корпус»

(ГБОУ РО БККК)

П Р И К А З

   28 января 2019 г
                 г. Белая Калитва                         №

Об утверждении состава специалистов,
привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования
в 2018–2019 учебном году

В соответствии с Концепцией преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации,  утвержденной распоряжением Правительства от 09.04.2016 № 637-р и Комплексных мер , направленных на систематическое обновление содержания общего образования на основе результатов мониторинговых исследований и с учетом современных достижений науки и технологий, изменений запросов учащихся и общества, ориентированности на применение знаний, умений и навыков в реальных жизненных условиях,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным организатором итогового собеседования заместителя директора по УВР Л.П. Махину.

2. Назначить экзаменаторами-собеседниками:
Пузанову Н.В., учителя английского языка, ауд № 3;
Свинарчук Е.Т., учителя английского языка, ауд № 2;
Бочарову О.П., учителя математики, ауд № 1;
Балахнину Т.Ю. учителя математики, ауд № 4.

3. Назначить экспертами учителей русского языка и литературы Казакову М.Н, Квакину А.А, Смолянинову О.Л., Коневу В.Л.

4. Назначить организаторами вне аудитории:
Левину Л.В., учителя информатики;
Тарасова В.С., учителя ОБЖ;
Чепрасова С.О., воспитателя;
Поречных Н.С., воспитателя.
5. Назначить техническими специалистами, оказывающими информационно-техническую помощь:
Семерникова А.А., инженер-электронник КК;
Кондратьеву И.И, учителя информатики;
6. Определить аудитории для проведения ИС:

–кабинет № 222, ауд №1;

–кабинет № 221; ауд №2;
–кабинет № 220; ауд №3;
–кабинет № 219; ауд №4.
     7.Определить аудиторию ожидания -кабинет 223
     Оснастить данную аудиторию художественной и научно-популярной
     литературой из школьной библиотеки(ответственная Караиван И.Г.)

8.Определить рабочее место для ответственного организатора ОО ,оборудованное компьютером с доступом в сеть интернет и принтером для получения тиражирования материалов  для проведения ИС с установленным соответствующим программным обеспечением «Результаты итогового собеседования» кабинет № 101 (информатики)

6. Техническому специалисту Кондратьевой И.И.:

6.1. подготовить необходимое количество автоматизированных рабочих мест, оборудованных средствами для записи ответов участников ИС:

–ноутбуки;

–принтеры;

-бумага.

6.2.установить ПО «Результаты ИС»   (11.02.2019 года);

6.3.получить и распечатать списки участников ИС (приложение №1.) ведомости учета проведения ИС в аудитории (приложение №2.) ,протоколы  эксперта для оценивания ответов участников ИС (приложение №3.);

                                                                    (12.02.2019 г.)

6.4. в день проведения  опытной эксплуатации (за 30 мин. до начала) передать ответственному организатору ОО Махиной Л.П. материалы  для проведения ИС:

–тесты;

–карточки по каждой теме беседы ;

–критерии оценивания и комплект материалов для  проведения  ИС

                                                                     (13.02.2019 г.)

6.5. по  завершению участниками сдачи ИС выключает аудиозапись ответов участников, сохраняет её в каждой аудитории проведения и копирует на флеш-носитель для последующей передачи ответственному организатору ОО Махиной Л.П.

6.6. загрузить результаты участников ИС  из протоколов экспертов для  оценивания ответов участников в специализированную форму для внесения информации из протоколов оценивания ИС .

                                                                       (13.02.2019 года)

7. Заместителю директора по УВР Махиной Л.П организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию и проведение итогового собеседования, ответственному организатору Махиной Л.П.:
7.1. сделать изменения в расписании занятий

                   (12.02.2019 года ) ;
7.2. на бумажном носителе передать в РЦОИ списки участников, протоколы экспертов, ведомости учета.

                   (14.02.2019 г.)

7.3. оформить справку-информацию об итогах проведения ИС.

                   (до 25.02.2019 г.)

8. Дербеневой О.И., ответственному за сайт, разместить данный приказ на официальном сайте кадетского корпуса в срок до 19.02.2018.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                    В.Н. Диденко

	С приказом ознакомлен(ы):

	заместитель директора по УВР

	Л.П. Махина

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель английского языка

	Пузанова Н.В..

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель английского языка

	Свинарчу Е.Т.

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель математики

	Балахнина Т.Ю.

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель математики

	Бочарова О.П

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель русского языка и
литературы

	Казакова М.Н.

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель русского языка и
литературы

	Квакина А.А

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель русского языка и
литературы

	Конева В.Л

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель русского языка и
литературы

	Смолянинова О.Л

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель информатики

	Левина Л.В.

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель ОБЖ

	Тарасов В.С.

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	воспитатель

	Поречных Н.С.

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	воспитатель

	Чепрасов С.О.

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	инженер-злектронник

	Семерников А.А.

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	учитель информатики

	Кондратьева И.И

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	библиотекарь

	Караиван И.Г

	28.01.2019

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	ответственный за сайт

	Дербенева О.И.

	28.01.2019